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Võrdõigusvoliniku tegevusaruanne 2025: soovitused Vabariigi Valitsusele

Lugupeetud peaminister Michal, 

Mul on hea meel Teiega jagada soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise voliniku 
kantselei aastaraamatut, mis võtab kokku 2025 aasta olulisemad tegevused

Iga-aastase aastaraamatu juurde kuulub ka temaatiline raport, mis käesoleval aastal 
keskendus vanuselisele digilõhele ning uuris, mil viisil saavad vanemaealised osa meie 
digiriigi eduloost. 

Lähtuvalt võrdse kohtlemise seadusest (§15) on volinik võrdse kohtlemise seaduse ja 
soolise võrdõiguslikkuse seaduse nõuete täitmist jälgiv ning muid seadusega talle pandud 
ülesandeid täitev sõltumatu ja erapooletu asjatundja, kes tegutseb iseseisvalt. Sama 
seaduse §16 p 5 ja 6 sätestavad voliniku pädevuse teha ettepanekuid ja nõustada Vabariigi 
Valitsust ja valitsusasutusi.

Esitatud soovitused tuginevad võrdõigusvoliniku 2025. aasta praktikale, menetletud 
pöördumistele, temaatiliste uuringute tulemustele ning koostööle riigiasutuste, teadlaste, 
rahvusvaheliste organisatsioonide ja kodanikuühiskonnaga. Nende eesmärk on toetada 
Vabariigi Valitsust sellise riigivalitsemise kujundamisel, kus võrdõiguslikkus, ligipääsetavus 
ja inimõiguste kaitse on läbiv osa poliitikakujundamisest ning avalike teenuste arendamisest:

1. Kujundada võrdõiguslikkusest Vabariigi Valitsuse läbiv strateegiline prioriteet

Kuigi Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium vastutab võrdsuspoliitikate 
koordineerimise eest, on valdkond praktikas killustatud ministeeriumide, projektide ja 
ajutiste tegevuste vahel. Mitmed olulised teemad sõltuvad sageli üksikutest 
projektidest või ametnike initsiatiivist, mistõttu puudub järjepidevus, terviklik juhtimine
ja selge vastutus.

Näiteks rassismivastase tegevuskava puhul puudub püsiv koordineerimine ja 
rahastus, kuigi probleemid vajavad süsteemset ja pikaajalist lahendust. Ka 
vanemaealiste digikaasatus on suuresti projektipõhine ega toetu riiklikule strateegiale
(lähemalt saab selle kohta lugeda voliniku aastaraamatust lk 63). 
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2. Tagamaks, et Vabariigi Valitsus arvestaks oma otsustes soolise 
võrdõiguslikkuse põhimõtetega, soovitan Teil taastada soolise 
võrdõiguslikkuse nõukogu1 töö. 

Nõukogu loodi selleks, et toetada valitsust soolise võrdõiguslikkuse küsimustes ning 
tuua poliitikakujundamisse eri valdkondade eksperditeadmised. Kuigi nõukogu 
moodustati 2013. aastal seadusest tuleneva ülesande täitmiseks, ei ole see viimastel
aastatel sisuliselt tegutsenud. Regulaarne nõukogu töö aitaks parandada poliitikate 
kvaliteeti ning toetaks valitsuse strateegiliste otsuste kujundamist.

Soovitan taastada soolise võrdõiguslikkuse nõukogu tegevus ning tagada selle 
regulaarne töö Vabariigi Valitsust nõustava organina.

3. Volinikule pandud lisaülesannete täitmiseks on vajalik tagada piisav rahastus.

Viimastel aastatel on võrdõigusvolinikule antud mitmeid uusi ülesandeid, sealhulgas 
inimgeeniuuringute seadusest tulenevad menetluskohustused, väärtpaberituru 
seadusest tulenevad seireülesanded ning Euroopa Liidu võrdõigusasutuste 
direktiivide rakendamisega seotud kohustused. Nende ülesannete tõhus täitmine 
eeldab piisavat rahastust ja personali. Sõltumatu võrdõigusasutuse võimekus on 
oluline nii Eesti põhiseaduslike kohustuste täitmiseks kui ka Euroopa Liidu õiguse 
rakendamiseks.

Soovitan tagada võrdõigusvoliniku institutsioonile piisavad ja püsivad ressursid kõigi 
seadusest tulenevate ülesannete täitmiseks.

Palun Teil anda info, kuidas planeerite soovitust ellu viia, hiljemalt 15. septembriks 2026. 

Lugupidamisega

Christian Veske
Soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise volinik

1 Soolise võrdõiguslikkuse nõukogu | Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
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